

BERGEN MUSEUM - geologisamlingene



Av Øystein J. Jansen

Museet ble grunnlagt i 1825, men dagens bygning stammer fra 1868 og 1898 (påbygging av to fløyer). Foran bygningen står museets grunnlegger, stortingspresident og eidsvollsmann Wilhelm F. K. Christie, på en sokkel av larvikitt med en løve av samme bergart til å passe museet. Museets mektige



Fra «de gode, gamle dage», før 1975.

inngangsdør minner om fordums storhet, men innenfor veggene er inntrykket noe mer blandet. Deler av museet er pusset opp, mens andre deler preges av en «sjarmerende» blanding av støv og dårlig vedlikehold - et slags museum i museet.

Geologisamlingene var i «gamle dager» en ryddig samling i sortmalte montre og sirlig skrevne etiketter, typisk for sin tid - og slik sto den faktisk mer eller mindre uberørt fram til 1975.

Da sto 150-årsjubileet for dagen og noe måtte gjøres, og dessuten - Kongen skulle komme på besøk. Mens moderniseringen

Foto foregående side

- Bergen Museum, De naturhistoriske samlinger med vaiende flagg og Christie med løve på plass foran.

- Inngangsdøren synes ikke å være beregnet på barn uten følge av voksne.

av de botaniske og zoologiske delene av museet begrenset seg til å skifte ut noen etiketter, ble de geologiske samlingene fullstendig ombygget. Resultatet ser en idag - montre og utstillingsrekker i 70-tallets typiske stil, fra den såkalte «strietiden». Noen mer moderne innslag finnes, f. eks. oljegeologi, mammuten Dima og - ikke minst - en utstilling om menneskets utvikling.

Mineralsalen inneholder en del godbiter fra «gamle dager», den gang velstående bergensere var villig til å «sponse» større innkjøp. I de senere år har museets driftsbudsjett ikke tillatt større innkjøp av nyere materiale, og mange av de nye funn er ikke representert i samlingene. Vi har imidlertid et godt samarbeid med Vestlandets amatørgeologer og dette har resultert i en del fine prøver fra denne del av landet. Disse prøvene er stort sett å finne i en egen vestlandsavdeling der funn fra de fire



Fra Steindagen - barna lager steinfigurer



Fra magasinet - her ligger en del bra ting som kanskje aldri vil se dagens lys.



Fra mineralsalen, Vestlandsutstillingen

vestlandsfylkene er utstilt. Dersom du har noe å bidra med i denne avdelingen er det bare å ta kontakt, det er mange fler som får se funnet ditt i museet enn hjemme i stuen.

Et resultat av de gode samarbeid museet har med amatørgeologene er «Steindagen» som arrangeres en søndag hver høst. Da stiller 50 amatørgeologer opp og publikum strømmer til for å ta del i all verdens aktiviteter - fra tombola til foredrag.

Åpningstidene om sommeren er kl 10 - 15 på hverdager og kl 11 - 16 på søndager.
VELKOMMEN I MUSEET!



Fra Steindagen - Paleontologen B. Neuman forteller om fossiler.